विचार

    Showing १-१० of २१ items.
  • चलचित्र क्षेत्रमा कोराना भाइरसको असर

    मेनुका डुम्जन , पांच दसक लामो इतिहास बोकेको नेपाली चलचित्र क्षेत्र कोरोना भाइरस महामारिका कारण सवै भन्दा बढी प्रभावित हुने क्षेत्रमा परेको छ । कोरोना भाइरस महामारीको असर सम्पुर्ण क्षेत्रमा परेको भए पनि यसको प्रत्यक्ष असर नेपाली चलचित्र क्षेत्रमा स्पष्ट देख्न सकिन्छ। कोरोना महामारीका कारण सबैभन्दा लामो समयसम्म ठप्प रहेको क्षेत्र हो नेपाली चलचित्र क्षेत्र । नेपालमा पहिलो लहरको कोरोना कहर नियन्त्रण तथा रोगथाम गर्न २०७६ चैत्र ११ गतेबाट देशव्यपी रूपमा लकडाउन जारी गरिएको थियो तर सिनेमा हलहरू भने २०७६ चैत्र ५ गतेबाट नै बन्द भएका थिए। चलचित्र क्षेत्रको लगानी उठाउने एक मात्र माध्यम सिनेमा ह

    • प्रकाशित मितिः असार ११, २०७८
    • ३८२ पटक पढिएको
  • शिक्षा क्षेत्रमा कोरोना भाइरसको असर

    मेनुका डुम्जन , कोरोना भाइरस महामारीको कारण नेपालको आर्थिक, सामाजिक, राजनैतिक, सांस्कृतिक लगायतका क्षेत्रहरू प्रभावित छन् जसले गर्दा देश गरिवी, बेरोजगारी र भोकमरि जस्ता विषम परिस्थितिहरूबाट पनि गुज्रीनु पर्यो। यही महामारिको चपेटामा हाम्रो देशको शिक्षा प्रणाली पनि अछुतो रहन सकेको छैन । पहिलो लहरको कोरोना भाइरस संक्रमण तिब्र हुन थाले पछि नियन्त्रण गर्न नेपाल सरकारको आदेस अनुरूप २०७६ चैत्र ६ गतेबाट सम्पुर्ण शैक्षिक क्षेत्र बन्द भए र २०७६ चैत्र ११ गतेबाट देशव्यापी लकडाउन जारी गरियो। शिक्षा आर्जन गर्ने मन्दिर भनेर चिनिने धेरै विधालयहरुमा पढाइ बन्द गरेर क्वारेन्टाइन र आइसोलेसन स्थल बनाइयो । जस्ले गर

    • प्रकाशित मितिः असार ९, २०७८
    • ७४३ पटक पढिएको
  • पुरूषका सहयात्री, एकै रथका दुई पांग्रामध्ये एक, Better half, जीवन साथी, बुहारी, छाेरी, आमा, प्रकृतिस्वरूप संसारका सबै नारीहरूका सम्मानमा;

    शनिवारीय विचार विशेषःपितृसत्तात्मक समाज र भाग्यमानी मम एक पुरुष हुँ । म भाग्यमानी रहेछु । मलाई समाजले जन्मिँदै उच्च स्थान दिलाएको छ । कसैले जन्माएर हुर्काएकी एउटी स्त्री मेरो सेवामा हाजिर छे । उ मात्र होइन उसको शरीर चिरेर जन्मिएका मेरा तीन सन्तानमाथि पनि मेरै हक छ । म जन्मैले यो मेरो सानो साम्राज्यको मालिक हुँ । बीस पच्चीसको उमेरसम्म जन्मघर सिंगारेर, उज्यालो पारेर बसी हुर्की गरेका घरकै मान्छेले अब अन्तै जानू, यो घर तेरो होइन भन्दा के बित्छ एउटी छाेरीमा? आफ्नो पेट चिरेर मृत्युलाई प्रत्यक्ष अनुभव गर्दै जन्म दिई आफ्नै शरीर सुकाउँदै सिंचेर हुर्काउने ती आमा छोरीको विवाहमा खुशीका आँशु झार्छिन् किन?

    • प्रकाशित मितिः जेठ ३१, २०७८
    • ४७५ पटक पढिएको
  • राजतन्त्र चाहियो भन्न थालेका छन् राजा ज्ञानेन्द्रलाई देश छोड भन्नेहरु नै

    राधिका जोशी/आज जेठ १९ अर्थात् राजदरबार हत्याकाण्ड भएको दिन । तत्कालीन राजा वीरेन्द्रको वंशनास भएको २० वर्ष पूरा भएको छ । तर, २० वर्षपछि पनि उक्त अकल्पनीय हत्याको रहस्यको पर्दा यथावत् नै छ । अझै त्यो पर्दा कहिलेसम्म रहने हो, त्यो भविष्यको गर्भमै छ । बिक्रम सम्बत २०५८ साल जेठ १९ गते मध्यरातमा दरवारभित्र भएको गोलीकाण्डमा तत्कालीन राजा बिरेन्द्र शाहको बंश नै नास हुनेगरि राजपरिवारका सबै सदस्यको एकै स्थानमा हत्या भएको थियो । राजपरिवारका सदस्यहरुको पारिवारिक भेला भएकै बेला गरिएको हत्याकाण्डमा तत्कालिन राजा बिरेन्द्रका साथै रानी ऐश्वर्य, युवराज दिपेन्द्र, अधिराजकुमार निराजन, राजकुमारी श्रुतिसहित १० जन

    • प्रकाशित मितिः जेठ १९, २०७८
    • ६४४ पटक पढिएको
  • बत्ती किन र कसरी जान्छ अनि आउँछ ???

    बत्ती कहिले आउछ ?हाल नेपालमा लोड सेटिंगको अन्त संगै नेपाल विधुत प्राधिकरण अन्तर्गतका हरेक वितरण केन्द्रहरुको टाउको दूखाईको विषय बनेको छ जनसाधारणको प्रश्न बत्ती कहिले आउछ ?हून पनि स्वाभाबिक नै हो प्रश्न गर्नू तर प्रश्नले मात्रै समस्याको सामाधान हुदैन । एक छिन बत्ती निभ्न पाएको हुदैन , ने.वि.प्रा. अन्तर्गतका नोलाइट सेवाहरुमा प्रश्नहरुका ओइरालो लागेको हुन्छन । बत्ती के भयो?, बत्ती कति खेर आउछ?, बत्ती कहिले आउछ?, बत्ती कहा गयो? कति समय लाग्छ ?, कहा के भएको हो?, बत्ती किन काटेको हो?, बत्ती छिटो पठाउनु त आदि इत्यादी । बत्ती जाने कारणहरुः१. सिस्टम ट्रीप/फेल भएमा ।सिस्टम भनेको राष्टिय प्रसारण लाइन (

    • प्रकाशित मितिः बैशाख २६, २०७८
    • ४१६ पटक पढिएको
  • जुनेलीको मन आज आक्रोसीत छ

    जुनेलीको मन आज  आक्रोसीत छ।दिदिको बिहेको रमाईलोमा सबै भुलेकाछन्।जुनेलि भने कोठामा एक्लै बस्न बाध्यछन्  उनको पनि मनभरि चाहाना छ , बाहिर गएर दिदिको बिहेको  तयारी हेर्ने  झिलिमिलि पारेर सिगारेको मंडप हेर्ने सबै संग रमाउने ।बोल्न र हिड्न नसक्ने  भए पनि उनको दिमागले सबै बुझेको छ सुनेकिछन् दिदिको बिहे छ भनेर।आफ्नो बिवसतालाई आक्रोसित हुदै आखाबाट आशुका धारा बहाउदै लडिबुडि खेल्दै रोएर कम गर्न खोज्छिन् । कराउछिन अनौठो आवज आउछ कोठा भित्रबाट।उनको आवाज सुनेर आमा दौडेर आउछिन उनको हातमा पुजाको सामग्री हुन्छ अबिर केसवरि र रंग किन कराएकी कामको बेलामै झनै दुख दिन्छे कुन जन्मको रिन

    • प्रकाशित मितिः बैशाख १६, २०७८
    • ३९९ पटक पढिएको
  • प्रजातन्त्रको बाटो नहराओस्

    संवैधानिक इजलासले फैसला दिएपछि पनि मुलुकको राजनीतिले कुन बाटो लिने हो भन्ने निश्चित भएको छैन । प्रतिनिधि सभा विघटनसम्बन्धी संवैधानिक इजलासमा बहसमा रहेको बहुप्रतीक्षित रिटको फैसला २०७७ साल फागुन ११ गते भयो । त्यो फैसलाले प्रतिनिधि सभा विघटन गर्ने ओली सरकारको निर्णयलाई बदर गरेको थियो । केपी ओली सरकारले विघटनका लागि गरेको सिफारिसलाई राष्ट्रपति विद्यादेवी भण्डारीले स्वीकृत गर्नुभएको थियो र त संवैधानिक इजलासले प्रधानमन्त्रीको सिफारिस र राष्ट्रपतिको निर्णयलाई असंवैधानिक मान्यो । फैसलाको पूर्ण पाठ  आउन बाँकी नै छ तर १५ पृष्ठको सङ्क्षिप्त फैसलाको पाठले पनि स्पष्ट आदेश के दिएको छ भने फाग

    • प्रकाशित मितिः चैत्र ९, २०७७
    • ३८५ पटक पढिएको
  • विप्लवको उत्थान र जनक्रान्तिको विश्राम

    माओवादी आन्दोलनमा जन्मिएको आशातित नेतामध्ये एक थिए– विप्लव उर्फ नेत्रविक्रम चन्द । विद्यार्थी आन्दोलनबाट पार्टी राजनीतिमा स्थापित भएका विप्लव कुनै बेला माओवादी आन्दोलनका युवाहरुका बीच एक आदर्शपात्र थिए । विप्लवको नाम क्रान्तिको बिम्ब थियो । यही पुँजीका साथमा थिए उनी । ठकुरी परिवारमा जन्मेर राजतन्त्रविरुद्धको आन्दोलनमा नेता र फौजी कमिसारको रूपमा उनको उदय भएको हो । माओवादी जनयुद्ध प्रारम्भ हुँदा ललितपुर जिल्ला समितिका सचिव रहेका विप्लव कर्णाली उपब्युरो इन्चार्जको रूपमा पश्चिम गएपछि माओवादी पार्टी राजनीतिमा स्थापित भएका थिए । कर्णालीमा कार्यक्षेत्र भएपछि त्यहाँ उनको नेतृत्वमा भएको फौजी सङ्घर्षको

    • प्रकाशित मितिः चैत्र ९, २०७७
    • ३८८ पटक पढिएको
  • समाजवाद : कसरी र कहिले ?

    १.    परिचययस कार्यपत्रका दुई वटा उद्देश्य छन् । पहिलो, “समाजवाद कसरी ?” भन्ने प्रश्न अन्तर्गत संसदीय लोकतन्त्र र समाजवादको सम्बन्धको चर्चा गरिने छ । दोस्रोमा, “समाजवाद कहिले ?” भन्ने प्रश्नअन्तर्गत सामाजवादी क्रान्तिको भौतिक अवस्थाका र सचेत प्रयत्न प्रयत्नको भूमिकाको बारेमा छलफल गरिने छ ।२.    संसदीय लोकतन्त्र र समाजवाद      समाजवाद र संसदीय लोकतन्त्रको सकारात्मक सम्बन्धका वारे दुईथरी सन्देह देखिन्छन् । पहिलो सन्देह वुर्जुवा कित्ताको हो । कतिपयलाई के लाग्छ भने संसदीय प्रणाली र कम्युनिस्ट सिद्वान्तबीच पानी बाराबारको सम्बन्ध छ र यिनीहरू एकअ

    • प्रकाशित मितिः चैत्र ९, २०७७
    • ३५१ पटक पढिएको
  • नेकपा एकताको ‘ब्ल्याक कमेडी’ र आजको कार्यभार

    समयमा सही निर्णय लिनसक्दा शून्यबाट सुरु गरे पनि नयाँ शक्ति निर्माण हुन्छ, गुमेको शक्ति फिर्ता हुन्छ । समयमा सही निर्णय गर्न नसक्दा राजनीतिक पार्टीको त के कुरा भयो र, ठूलाठूला शक्तिशाली राष्ट्रहरु छिन्नभिन्न हुन्छन्, साम्राज्यहरु धराशायी हुन्छन् । अन्तर्राष्ट्रिय उदाहरण लिने हो भने यी दुवै प्रसङ्गको गतिलो उदाहरण हो– पूर्व समाजवादी सोभियत सङ्घ । लेनिनको नेतृत्वमा बन्यो, गोर्वाचोभको नेतृत्वमा गुम्यो । समयमा सही निर्णयको गतिलो उदाहरण अहिलेको समृद्ध चीनलाई मान्न सकिन्छ । देशभित्रको उदाहरण लिने हो भने पनि तमाम दृष्टान्तहरू छन् । नेपालको वर्तमान संविधान जारी गर्दाको क्षण सबैभन्दा गतिलो दृष्टान्त हुनस

    • प्रकाशित मितिः चैत्र ९, २०७७
    • ३५५ पटक पढिएको

हाम्रो टिम

  • अध्यक्ष / सम्पादक : विकल रेग्मी
  • सह–सम्पादक : घनेन्द्र पौडेल ( बिकल )
  • विज्ञापन तथा सुचनाको लागि : ९८४२१८२६०२, ९८१९३४५६२७
  • ईमेल : [email protected] / [email protected]

हाम्रो बारेमा

सप्तकोसी अनलाइनले पुर्वाञ्चलको इटहरीमा केन्द्रीय कार्यलय स्थापना गरि पुर्वाञ्चलको समग्र शिक्षा, स्वास्थ्य, धार्मिक, पर्यटन लगायत विकास, विस्तार र निर्माण अभियानमा योगदान गर्ने उद्धेश्यले नियमित खबर प्रवाह गर्दै आएको छ ।

  • सूचना विभाग दर्ता नंः ७७७/०७४–७५
  • प्रेस काउन्सिल दर्ता नं: ८९२/०७२/०७३
  • कम्पनी दर्ता नं: १४१०३०/०७२/०७३
  • स्थायी लेखा नं.: ६०३५५०७८२